Science direction of the chair, the role of students and young scientists in research works, its participation in the various competitions and events are shown.

Підготовка спеціалістів і наукові дослідження по технології неорганічних речовин у нашому університеті почалися з перших днів відкриття Харківського практичного технологічного інституту, яке мало місце 15(27) вересня 1885 року. На хімічному відділенні, яке складалося із 2-х спеціальностей була організована підготовка інженерів з технології мінеральних речовин.

Чесць створення кафедри технології мінеральних речовин належить професору Валерію Олександровичу Геміліану (1851 – 1914) учню і співробітникові Д.І.